
  

 
    CITTA’ DI MARCIANISE 

 
       Provincia di Caserta 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 
n. 572 del 10-09-2024 

 
 

 
Area: SETTORE I : AREA SERVIZI ISTITUZIONALI,PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO 

Ufficio Proponente: Cultura 
 
 

 
Dirigente: FATTORE SALVATORE FATTORE SALVATORE 
  
Responsabile del Procedimento:    
 
Istruttore: CORSALE DOMENICO 

 

OGGETTO: FESTA DEL CROCIFISSO 2024. AVVISO PUBBLICO DI 
SPONSORIZZAZIONE. ACCERTAMENTO ENTRATA 

 
 

 
 

Premesso che in esecuzione della deliberazione della Giunta comunale n. 124 del 25.06.2024 è stato 
pubblicato l’Avviso pubblico prot. 36611 del 09.07.2024, per l’individuazione di sponsor nell’ambito 
della manifestazione denominata “Festa del SS. Crocifisso 2024”; 
 
Preso atto che con nota acquisita al protocollo dell’Ente con prot. n. 44680/2024 è pervenuta la 
proposta da parte della Società Il Tarì SCPA di sponsorizzazione finanziaria avente ad oggetto la 
corresponsione della somma di € 4.000,00 oltre Iva al 22%, per un importo totale di € 4.880,00; 
 
Rendendosi necessario procedere all’accettazione delle proposte pervenute; 
 
Rendendosi altresì necessario procedere all’accertamento di una entrata complessiva pari ad € 
4.880,00 (iva inclusa); 
 
Viste: 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n.3 in data 09/02/2024, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il documento unico di programmazione 2024 - 2026 - ALL. 4/1 



- D. lgs. 118/2011 principio allegato della programmazione; 
 la deliberazione di Consiglio Comunale n.4 in data 09/02/2024, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2024 - 2026 - D.lgs. 267/2000 Art. 174, 
comma 1 - Art. 11 del D.lgs. n 118/2011;  

 la deliberazione di Consiglio comunale n. 14 in data 23/05/2024, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il Rendiconto di Gestione – esercizio 2023, ai sensi dell’art. 
227 del D.lgs. n. 267/2000; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n.161 del 22/07/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n.59 del 07/08/2024, , esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato l’Assestamento Generale e Salvaguardia degli Equilibri del Bilancio 
per l’esercizio 2024 ai sensi degli artt.175, comma 8 e 193 del D. Lgs. n.267/2000  - Variazioni 
di bilancio 2024-2026; 

 
Visti altresì: 

 il D.lgs. n. 267/2000 ss.mm.ii; 
 il D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
 lo Statuto comunale; 
 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 il Regolamento comunale di contabilità; 
 il Regolamento comunale sui controlli interni; 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni su esposte, che qui si intendono integralmente riportate 

 
1. Di accettare la proposta di sponsorizzazione pervenuta; 
2. Di accertare nei confronti della Società “il Tarì SCPA, con sede legale in Marcianise, località 

Pozzo Bianco 1/A Zona Asi Sud – C.F. 05825080632 P.IVA 02379570613, l’entrata di € 
4.880,00 (iva 22% inclusa), in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola al 
capitolo di entrata 165.04; 

3. Di procedere alla stipula di separato contratto di sponsorizzazione con il soggetto proponente; 
4. Di precisare, a norma dell’art. 179, comma 2, del vigente TUEL che trattasi di entrata non 

ricorrente; 
5. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D. 

Lgs. n.267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, della regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa. 

  
  
  
 
Marcianise, 10-09-2024 
  
  

IL DIRIGENTE 
  

SALVATORE FATTORE 
() 
 

 
Atto firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 



  


